

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 5,000,850.00

Capítulo	7095
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Pedro Santana
Código de la Unidad de Compra	001427
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de producto	Para consumo de la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Libra	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
10171701	Matamalezas	Galón	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de limpieza	Uso limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/02/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
15101506	Gasolina	Galón	100	RD\$ 290.00	RD\$ 29,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 280.00	RD\$ 1,400.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	14	RD\$ 100.00	RD\$ 1,400.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
10191509	Insecticidas	Galón	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111902	Limas	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 384,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maeriales Gastables y Equipo de Of.	Para consumo institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 220.00	RD\$ 220.00
44122104	Clips para papel	Caja	2		RD\$ -
44121706	Lápices de madera	Caja	2		RD\$ -
44121804	Borradores	Unidad	6		RD\$ -
44122107	Grapas	Caja	8		RD\$ -
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2		RD\$ -
44121701	Boligrafos	Caja	3		RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de baterías y Congel.	Uso de la institucion		Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos e utensilios de limpieza	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
12141901	Cloro cl	Galón	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Uso de del institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 245.00	RD\$ 73,500.00
15101506	Gasolina	Galón	70	RD\$ 275.00	RD\$ 19,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de oficina.	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 460.00	RD\$ 1,840.00
14111506	Papel para Impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
44121701	Boligrafos	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 47,500.00	RD\$ 142,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 148,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de productos de limpieza	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,805.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	340	RD\$ 245.00	RD\$ 83,300.00
15101506	Gasolina	Galón	110	RD\$ 275.00	RD\$ 30,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 113,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de productos de limpieza	Uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
50201706	Café	Paquete	7	RD\$ 360.00	RD\$ 2,520.00
50202310	Agua mineral	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 85.00	RD\$ 340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de productos de limpieza	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
53131608	Jabones	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrucción de aceras y contenes	Mjororar la vías de tránsito	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrucción de acueducto	Suministro de agua potable	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos y redes de distribución	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
71121118	Servicios de tendido de conductos o tuberías de producción	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento y uteleria escolar	Apoyo a la educación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Santana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222301	Escuelas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00